



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2015 г. № 820-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 28 ноября 2013 г. № 679-п "Об утверждении Программы подготовки к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Волгоградской области от 28 ноября 2013 г. № 679-п "Об утверждении Программы подготовки к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу" следующие изменения:

1.1. В Программе подготовки к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу, утвержденной названным постановлением (далее именуется – Программа):

1) в паспорте:

а) позицию "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

"Объемы и источники финансирования Программы"	-	прогнозный общий объем финансирования составляет 21885,7 млн.рублей, в том числе по годам:
		2013 год – 1474,9 млн.рублей;
		2014 год – 2560,9 млн.рублей;
		2015 год – 6314,1 млн.рублей;
		2016 год – 5154,2 млн.рублей;
		2017 год – 5612,3 млн.рублей;
		2018 год – 769,4 млн.рублей";

б) позицию "Ответственные исполнители Программы" дополнить абзацем:

"администрация Волгограда (по согласованию)";

2) в разделе 2 цифры "21866,5", "6317,2", "5150,9", "5609,3", "753,3", "3676,3", "1011,7", "770,9", "1085,3" и "284,9" заменить соответственно цифрами "21885,7", "6314,1", "5154,2", "5612,3", "769,4", "3698,6", "1008,6", "774,2", "1088,3" и "301,0";

3) в разделе 4:

а) абзац второй пункта 4.9 изложить в следующей редакции:

"Ответственные исполнители – комитет по подготовке и проведению матчей чемпионата мира по футболу 2018 года Волгоградской области, администрация Волгограда (по согласованию).";

б) в пункте 4.13 слова "Социальные и образовательные инициативы" заменить словами "Городские волонтеры".

1.2. В приложении 1 к Программе:

1) в позиции "Всего по Программе":

в графе 4 цифры "21866,5" и "3676,3" заменить соответственно цифрами "21885,7" и "3698,6";

в графе 7 цифры "6317,2" и "1011,7" заменить соответственно цифрами "6314,1" и "1008,6";

в графе 8 цифры "5150,9" и "770,9" заменить соответственно цифрами "5154,2" и "774,2";

в графе 9 цифры "5609,3" и "1085,3" заменить соответственно цифрами "5612,3" и "1088,3";

в графе 10 цифры "753,3" и "284,9" заменить соответственно цифрами "769,4" и "301,0";

2) подпункт 9.7 и пункт 13 изложить в следующей редакции:

"9.7. Разработка концепции управления устойчивым развитием территории Волгограда в рамках подготовки к проведению матчей чемпионата мира 2018 года"	всего	1,0	-	-	1,0	-	-	-	администрация Волгограда (по согласованию)	комитет по подготовке и проведению матчей чемпионата мира по футболу 2018 года Волгоградской области	декабрь 2016 г.;"
	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-			
	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-			
	местный бюджет	1,0	-	-	1,0	-	-	-			
	внебюджетный источник	-	-	-	-	-	-	-			
"13. Подпрограмма "Городские волонтеры"	всего	41,8	1,8	4,0	0,7	7,3	7,3	20,7	комитет молодежной политики Волгоградской области	заинтересованные органы исполнительной власти Волгоградской области, администрация Волгограда (по согласованию)	
	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-			
	областной бюджет	41,8	1,8	4,0	0,7	7,3	7,3	20,7			
	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-			
	внебюджетный источник	-	-	-	-	-	-	-			
13.1. Мероприятия по подготовке волонтеров	всего	6,5	1,8	4,0	0,7	-	-	-	комитет молодежной политики Волгоградской области	заинтересованные органы исполнительной власти Волгоградской области, администрация Волгограда (по согласованию)	май 2018 г.
	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-			
	областной бюджет	6,5	1,8	4,0	0,7	-	-	-			
	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-			
	внебюджетный источник	-	-	-	-	-	-	-			

13.2.	Реализация волонтерской программы чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года в России на территории Волгоградской области	всего	35,3	-	-	-	7,3	7,3	20,7	комитет молодежной политики Волгоградской области	заинтересованные органы исполнительной власти Волгоградской области, администрация Волгограда (по согласованию)	май 2018 г."	
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-				-
		областной бюджет	35,3	-	-	-	7,3	7,3	20,7				-
		местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-				-
		внебюджетный источник	-	-	-	-	-	-	-				

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор
Волгоградской области**



А.И.Бочаров